0
10
20
30
40
50
60
70

ϑ4
ϑ5
Ungleichteilung
42CrMoS4 | ø 12
vc:	 210 m/min
fz:	 0,055 mm
ap:	 12 mm
ae:	 10 mm
Durchgang 1
Durchgang 2
ß
α
Ungleichsteigung α ≠ ß
NEU in 3xD und überlang
Innovatives Kordelprofil
4,00 6 54 8 0,20 5 M3980-0400BL 30866544
5,00 6 54 9 0,25 5 M3980-0500BL 30866545
6,00 6 54 10 0,30 5 M3980-0600BL 30866546
7,00 8 58 11 0,35 5 M3980-0700BL 30866547
8,00 8 58 12 0,40 5 M3980-0800BL 30866548
9,00 10 66 13 0,45 5 M3980-0900BL 30866549
10,00 10 66 14 0,50 5 M3980-1000BL 30866550
12,00 12 73 16 0,60 5 M3980-1200BL 30866551
14,00 14 75 18 0,70 5 M3980-1400BL 30866552
16,00 16 82 22 0,80 5 M3980-1600BL 30866553
20,00 20 92 26 1,00 5 M3980-2000BL 30866555
25,00 25 105 32 1,25 5 M3980-2500BL 30882076
Baumaße z Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Preis
d1 d11 d2 h6 l1 l2 C x 45°
OptiMill®-Uni-Wave
Kurze Ausführung
M3980
Ausführung:
Fräserdurchmesser:  4,00-25,00 mm
Beschichtung: MF2
Schneidenzahl: 5
Spiralwinkel: ~41,5°
Besonderheiten: Ungleichteilung,
innovatives
Schruppprofi l
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HB
DIN 6535
Maßangaben in mm.
MILLER
NORM
4,00 6 57 11 19 0,20 5 M3985-0400BL 30837662
5,00 6 57 13 19 0,25 5 M3985-0500BL 30837663
6,00 6 57 13 19 0,30 5 M3985-0600BL 30837664
7,00 8 63 16 25 0,35 5 M3985-0700BL 30837665
8,00 8 63 19 25 0,40 5 M3985-0800BL 30837666
9,00 10 72 19 30 0,45 5 M3985-0900BL 30837667
10,00 10 72 22 30 0,50 5 M3985-1000BL 30837668
12,00 12 83 26 36 0,60 5 M3985-1200BL 30837669
14,00 14 83 26 36 0,70 5 M3985-1400BL 30837670
16,00 16 92 32 42 0,80 5 M3985-1600BL 30837671
20,00 20 104 38 52 1,00 5 M3985-2000BL 30837673
25,00 25 125 50 65 1,25 5 M3985-2500BL 30882074
Baumaße z Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Preis
d1 d11 d2 h6 l1 l2 l3 C x 45°
OptiMill®-Uni-Wave
Lange Ausführung mit Hals

NORM
OptiMill®-Uni-Wave
Lange Ausführung, mit zentraler Innenkühlung
M3185
Ausführung:
Fräserdurchmesser: 	 4,00-20,00 mm
Beschichtung: MF2
Schneidenzahl: 5
Spiralwinkel: ~41,5°
Besonderheiten: Ungleichteilung,
innovatives
Schruppprofil
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HB
DIN 6535
Maßangaben in mm.
4,00 6 57 11 19 0,20 5 M3185-0400BL 31102715
5,00 6 57 13 19 0,25 5 M3185-0500BL 31102716
6,00 6 57 13 19 0,30 5 M3185-0600BL 31102717
8,00 8 63 19 25 0,40 5 M3185-0800BL 31102719
10,00 10 72 22 30 0,50 5 M3185-1000BL 31102731
12,00 12 83 26 36 0,60 5 M3185-1200BL 31102732
16,00 16 92 32 42 0,80 5 M3185-1600BL 31102734
20,00 20 104 38 52 1,00 5 M3185-2000BL 31102735
Baumaße z Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Preis
d1 d11 d2 h6 l1 l2 l3 Cx45°
Cx45°
l2
l1
d1
 f8
d2
 h
6
5,00 6 62 13 24 0,25 5 M3981-0500BL 30990089
6,00 6 62 13 25 0,30 5 M3981-0600BL 30990120
8,00 8 68 21 30 0,40 5 M3981-0800BL 30990121
12,00 12 93 26 46 0,60 5 M3981-1200BL 30990123
14,00 14 99 26 52 0,70 5 M3981-1400BL 30990124
16,00 16 108 36 58 0,80 5 M3981-1600BL 30990125
20,00 20 126 41 74 1,00 5 M3981-2000BL 30990127
Baumaße z Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Preis
d1 d11 d2 h6 l1 l2 l3 C x 45°
OptiMill®-Uni-Wave
Überlange Ausführung mit Hals

MILLER
NORM
OptiMill®-Uni-Wave
Extra lange Ausführung mit Hals
M3982
Ausführung:
Fräserdurchmesser: 	 6,00-20,00 mm
Beschichtung: MF2
Schneidenzahl: 5
Spiralwinkel: ~42°
Besonderheiten: Ungleichteilung,
innovatives
Schruppprofil
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HB
DIN 6535
6,00 6 80 13 42 0,30 5 M3982-0600BL 31096331
8,00 8 100 21 62 0,40 5 M3982-0800BL 31096333
10,00 10 100 22 58 0,50 5 M3982-1000BL 31096335
12,00 12 120 26 73 0,60 5 M3982-1200BL 31096336
16,00 16 150 36 100 0,80 5 M3982-1600BL 31096337
Baumaße z Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Preis
d1 d11 d2 h6 l1 l2 l3 Cx45°
Maßangaben in mm.
l2
l1
d1
 f8
d2
 h
6
Cx45°
5,00 6 62 17 24 0,25 5 M3985-3D-0500BL 30989828
6,00 6 62 18 25 0,30 5 M3985-3D-0600BL 30989829
8,00 8 68 24 30 0,40 5 M3985-3D-0800BL 30989840
12,00 12 93 36 45 0,60 5 M3985-3D-1200BL 30989842
14,00 14 99 42 50 0,70 5 M3985-3D-1400BL 30989843
16,00 16 108 48 55 0,80 5 M3985-3D-1600BL 30989844
20,00 20 126 60 70 1,00 5 M3985-3D-2000BL 30989846
Baumaße z Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Preis
d1 d11 d2 h6 l1 l2 l3 Cx45°
OptiMill®-Uni-Wave
Ausführung 3xD
M3985-3D
Ausführung:
Fräserdurchmesser:  5,00-25,00 mm
Beschichtung: MF2
Schneidenzahl: 5
Spiralwinkel: ~42°
Besonderheiten: Ungleichteilung.
Innovatives
Schruppprofi l
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HB
DIN 6535
Maßangaben in mm.
R
MILLER
NORM
R
3xD
8,00 8 74 32 0,40 5 M3985-4D-0800BL 31200115
10,00 10 89 40 0,50 5 M3985-4D-1000BL 31200116
12,00 12 100 48 0,60 5 M3985-4D-1200BL 31200117
16,00 16 123 64 0,80 5 M3985-4D-1600BL 31200118
20,00 20 140 80 1,00 5 M3985-4D-2000BL 31200119
Baumaße z Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Preis
d1 d11 d2 h6 l1 l2 C x 45°
OptiMill®-Uni-Wave
Ausführung 4xD